



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

Ofício. Nº 002/2022-CPL/SEMSA-STM

Santarém/PA, 02 de junho de 2022

Ilmo. Sr. DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS

D M C MESSIAS EIRELI EPP

ASSUNTO: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20210183 gerenciada pela Secretaria de Saúde do Município de Trairão

Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, manifestamos interesse em contratar com esta empresa através de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20210183 gerenciada pela Secretaria de Saúde do Município de Trairão, oriundo do Pregão Eletrônico N.º 18/2021-FMS-PE, com vigência de 12 (doze) meses, para aderir e contratar nos quantitativos abaixo relacionados.

Item	Descrição/ Especificações	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
00001	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 UND	TALCE	10 PCT	2,93	29,30
00006	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG C/5MLC/.	HIPOLABOR	100 AMPOLAS	5,28	528,00
00009	ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 5 L.	ASFER	10 GALÕES	14,60	146,00
00023	ALGODÃO HIDRÓFILO, 1 KG	MED HOUSE	100 ROLOS	33,00	3.300,00
00046	ATADURA DE CREPE 10 CM X 2 M.	CREMER	10 PCT	5,38	53,80
00074	BOBIMA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.15CM X 100M	HOSPITALAR FLEX	30 UND	92,00	2.760,00
00092	BOBIMA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. 20CM X 100M	CIPAMED	20 UND	134,80	2.696,00
00094	CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTE DE 30 L	POLAR FIX	50 UND	13,90	695,00
00154	COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL.	EMBALI	150 UND	0,36	54,00
00159	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 C/ 50 UND.	CREME	50 PCT	76,04	3.802,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

00192	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML. GOTAS	ACHE	300 FRASCOS	1,28	384,00
00242	FIO CATGUT CROMADO Nº 3 C/ AGULHA 40MM, CX C/ 24 UND	SHALON FIOS	05 CX	92,00	460,00
00243	FIO CATGUT CROMADO Nº 0 C/ AGULHA 40MM, CX C/ 24 UND	SHALON FIOS	17 CX	92,00	1.564,00
00245	FIO CATGUT CROMADO Nº 1 C/ AGULHA 40MM, CX C/ 24 UND	SHALON FIOS	17 CX	166,00	2.822,00
00247	FIO DE NYLON Nº 0 C/ AGULHA ½, CX C/24 UND	M.J.S. INDUSTRIA	15 CX	38,00	570,00
00249	FIO DE NYLON Nº 2.0 C/ AGULHA ½, CX C/24 UND	M.J.S. INDUSTRIA	25 CX	40,00	1.000,00
00250	FIO DE NYLON Nº 3.0 C/ AGULHA ½, CX C/24 UND	M.J.S. INDUSTRIA	50 CX	28,49	1.424,50
00259	FITA AUTOCLAVE	CRAL PLAST	370 ROLOS	4,00	1.480,00
00274	FIO CATGUT CROMADO 2, C/ AGULHA Nº 40 MM, CX C/ 24 UND.	SHALON FIOS	17 CX	92,00	1.564,00
00311	JELCO Nº. 22	LABOR IMPORT	500 UND	0,80	400,00
00312	JELCO Nº. 24	LABOR IMPORT	500 UND	0,80	400,00
00316	LÂMINA P/ BISTURI Nº 23 CXC/ 100 PEÇAS	MED GLAS	10 CX	9,25	92,50
00321	LIDOCAINA 2%, FRASCO ANASTÉSICO. FRC 20 ML SEM VASO	HYPOFARMA	250 FRAS COS	3,60	900,00
00330	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIO Nº. 6,5	DESCARPACK	1.000 PARES	2,45	2.450,00
00334	LUVA DE PROCESDIMENTOS "P", CX C/ 50 PARES	ARGA	287 CX	87,00	24.969,00
00335	LUVA DE PROCESDIMENTOS "G", CX C/ 50 PARES	ARGA	100 CX	86,00	8.600,00
00337	LAMINULA CX C/ 100 UND.	TARGA	08 CX	4,50	36,00
00436	SERINGA 20 ML C/ AGULHA	DESCARPACK	200 UND	0,56	112,00
00440	SERINGA PARA INSULINA C/ AGULHA	SALDANHA	150 UND	0,39	58,50
00478	SULFATO DE ATROPINA 0,2 MG/ML (AMPOLA).	ISOFARMA	200 AMPOLAS	0,91	182,00
00496	TOUCA DESCARTÁVEL C/ FALSO TECIDO TEM ÚNICO PCT C/ 100 UND	DESCARPACK	100 PCT	17,00	1.700,00
00507	VITAMINA K	MERCK	100	1,79	179,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

			AMPOLAS		
TOTAL					65.411,60

Sem mais para o momento, e aguardando o pronto atendimento da solicitação efetuada, aproveito o ensejo para levar protestos de consideração e apreço.

VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA
Secretária Municipal de Saúde
Decreto N.º 744/2021-PMS